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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkalain muuttamisesta 
(nikotiinipussit)

Lausunnonantajan lausunto

Kommenttinne sallittuja makuja koskevaan sääntelyyn

Lausunnoilla olevassa esityksessä savuttomista nikotiinituotteista kiellettäisiin tunnusomaiset 
tuoksut tai maut lukuun ottamatta mentolin ja mintun makuja.

Sydänliitto pitää tärkeänä, että savuttomia nikotiinituotteita koskisivat samat tunnusomaisten 
makujen kiellot kuin muita tupakka- ja nikotiinituotteita. Siksi myös nikotiinipusseissa ainoa sallittu 
maku tulisi olla tupakan maku.

Makuaineilla pyritään lisäämään nikotiinituotteiden kiinnostavuutta ja hämärtämään ymmärrystä 
tuotteiden vaarallisuudesta. Lisäksi ne edistävät nikotiinin imeytymistä elimistöön ja näin ollen 
lisäävät nikotiinipussien myrkyllisyyttä. 

Nikotiini on haitallista terveydelle riippumatta siitä, tuleeko sitä elimistöön tupakasta, nuuskasta, 
sähkösavukkeesta vai nikotiinipussista. Se kiihdyttää sykettä, nostaa verenpainetta ja lisää 
sydänlihaksen supistumista, jolloin sydänlihaksen hapentarve lisääntyy. Kun aine samanaikaisesti 
supistaa verisuonia, hapekkaan veren virtaus vähenee. Yhteisvaikutus altistaa sydämen 
hapenpuutteelle.

Muut mahdolliset kommenttinne hallituksen esityksen luonnoksesta

Sydänliitto haluaa kiinnittää huomiota nikotiinipusseissa sallittavan nikotiinin maksimimäärään. 
Esitetty 16,6 mg/g on kansainvälisessä vertailussa poikkeuksellisen korkea. Ehdotamme, että 
nikotiinipussien korkein sallittu nikotiinimäärä asetetaan 6–8 mg/g, jota Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitos on lausunnoissaan perustellusti esittänyt. 

Lisäksi Sydänliitto esittää, että niin savuttomat nikotiinituotteet kuin tupakkatuotteiden ja 
nikotiininesteidenkin myynnin, luovuttamisen ja välittämisen alaikäraja nostettaisiin 20 ikävuoteen. 
Ikärajan nosto olisi tehokas toimi nuorten aikuisten nikotiinituotteiden käytön aloittamisen 
vähentämiseksi.
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Käytön vähentämistä tarvitaan, jotta Suomi voisi saavuttaa tupakkalakiin kirjatun tavoitteen 
tupakka- ja muiden nikotiinituotteiden käytön loppumisesta. Tavoite saavutetaan, jos vuonna 2030 
alle viisi prosenttia aikuisväestöstä käyttää tupakkalain alaisia tupakka- ja nikotiinituotteita 
päivittäin. Tällä hetkellä osuus on 16 prosenttia.
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